АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2021

                                            №  117
О внесении изменений в постановление от 10.11.2016 № 79а  (ред. от 08.11.2021) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок   Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2017-2022 годы»
    В связи с изменениями, внесенными в ходе исполнения бюджетных обязательств в течении финансового года и решением Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) от 28.12.2020 № 21 (ред. от  08.11.2021) «О бюджете муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
                          постановляет:
1. Внести изменения  в постановление от 10.11.2016 №79а (ред. от 08.11.2021) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок   Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2017-2022 годы»»:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Объемы финансирования на реализацию Программы   составляют 19 678,85 тыс. рублей.

По годам:

В 2017 году-  721,5 тыс. рублей- местный бюджет.

В 2018 году- 2 781,1 тыс. рублей, в том числе:

   2 568,0 тыс. рублей –областной бюджет;

   213,1 тыс. рублей – местный бюджет.

В 2019 году-  1 529,27 тыс. рублей, в том числе:

  1 340,0 тыс. рублей –областной бюджет;

  189,27 тыс. рублей – местный бюджет.

В 2020 году-  35,5 тыс. рублей –местный бюджет.

В 2021 году – 14 571,48 тыс. рублей, в том числе:

   10 521,6 тыс. рублей – федеральный бюджет;

   3 125,5 тыс. рублей – областной бюджет;

   942,38 тыс. рублей – местный бюджет.

В 2022 году – 40,0 тыс. рублей –местный бюджет.

1.2.    Раздел  9  «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Ожидаемые

результаты

	1. Основное мероприятие "Развитие культурно- досуговой деятельности"

	Проведение культурно-досуговых мероприятий:

- День поселка;

- Праздник «Русского напитка;

- День пожилого человека;

	2017 год
Итого:
	6,2

3,7

3,0

12,9
	Сохранение культурных традиций

	Проведение культурно-досуговых мероприятий:

- Новый год;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- Проводы Русской зимы

- День Победы;

- День защиты детей;

- День семьи, любви и верности;

- День поселка;

- День пожилого человека;

- День Матери
	2018 год

Итого:
	8,0

3,0

3,0

3,0

6,0

3,0

5,0

3,0

3,0

3,0

40,0
	Сохранение культурных традиций

	Проведение культурно-досуговых мероприятий:

- Новый год;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- Проводы Русской зимы

- День Победы;

- День защиты детей;

- День семьи, любви и верности;

- День поселка;

- День пожилого человека;

- День Матери
	2019 год

Итого:
	              40,0

40,0
	Сохранение культурных традиций

	Проведение культурно-досуговых мероприятий:

- Новый год;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- Проводы Русской зимы

- День Победы;

- День защиты детей;

- День семьи, любви и верности;

- День поселка;

- День пожилого человека;

- День матери
	2020 год

Итого:
	35,5

              35,5
	Сохранение культурных традиций

	Проведение культурно-досуговых мероприятий:

- Новый год;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- Проводы Русской зимы

- День Победы;

- День защиты детей;

- День семьи, любви и верности;

- День поселка;

- День пожилого человека;

- День матери
	2021 год

Итого:
	50,0
              50,0
	Сохранение культурных традиций

	Проведение культурно-досуговых мероприятий:

- Новый год;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- Проводы Русской зимы

- День Победы;

- День защиты детей;

- День семьи, любви и верности;

- День поселка;

- День пожилого человека;

- День матери
	2022 год

Итого:
	40,0

             40,0
	Сохранение культурных традиций

	2. Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры"

	      1. Ремонтные работы СДК д. Ильино

      2. Ремонтные работы в ДК п. Добрятино

	2017 год
Итого:
	278,9 -местный бюджет
429,7 –местный бюджет
708,6
	Увеличение количества муниципальных учреждений культуры, на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием

	     1.Ремонтные работы СДК д. Ильино.

    2.Музыкальное оборудование, мебель

	2018 год

Итого:
	1 968,0-областной бюджет

141,5-местный бюджет
600,0-областной бюджет

31,6- местный бюджет

2 741,1

	    1. Текущий ремонт крыши ДК п. Добрятино

	2019 год

Итого:
	1 340,0-областной бюджет

149,27- местный бюджет

1 489,27

	1. Замена газового оборудования котельной

2. Установка дымоходов

3. Ремонт системы пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуации, монтаж системы экстренного оповещения лиц, находящихся на объекте при возникновении чрезвычайной ситуации

4. Монтаж системы видеонаблюдения внутри и по периметру здания Дома культуры

5. Приобретение мебели

6. Роспись стен (нанесение граффити)

7. Изготовление, доставка, монтаж, подключение электронного табло
	2021 год

	2 210,6- областной бюджет
116,35 – местный бюджет

	Итого:
	2 326,95

	3. Основное мероприятие « Сметная документация»

	1. Расчет сметной документации на капитальный ремонт помещений в здании МБУК «ДКО» п.Добрятино
	2021 год
	66,55 – местный бюджет
	Увеличение количества муниципальных учреждений культуры, на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием

	2. Проверка сметной документации на капитальный ремонт помещений в здании МБУК «ДКО» п.Добрятино
	2021 год
	89,56 –местный бюджет

	3.
	Итого:
	156,11

	4. Федеральный проект «Культурная среда» национального проекта «Культура»

	1. Комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий
	2021 год
	10 521,6-федеральный бюджет
914,9-областной бюджет

601,92- местный бюджет

	Увеличение количества муниципальных учреждений культуры, на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием

	Итого:
	12 038,42

	ИТОГО:
	2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год
	721,5
2 781,1
1 529,27

35,5

14 571,48
40,0

2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному размещению на официальном сайте муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение).
Глава администрации                                                                           Е.И. Жарёнов